

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.020603/2024-57	Recebimento:	10/04/2025
FAVORECIDO			
CPF/CNPJ/UG	Nome do Favorecido	Optante pelo Simples?	
38.063.368/0001-71	HOLDING CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	NÃO	
CERTIDÕES			
Tipo	Validade	NUP	
Fiscal Federal (PGFN/INSS)	17/09/2025	00100.052476/2025-64	
FGTS (CRF)	10/05/2025	00100.069481/2025-14	
Trabalhista (CNDT)	13/07/2025	00100.009438/2025-91	
Fiscal Estadual (SEFAZ)	21/07/2025	00100.069525/2025-06	
DOCUMENTOS FISCAIS			
Número do Documento Fiscal	Emissão	Vencimento	NUP do Documento Fiscal
365	16/04/2025	16/05/2025	00100.067700/2025-12
Serviço executado no DF?		SIM	
Irregularidade:	NÃO		
VALORES			
Total dos itens	R\$ 42.869,18		
(-) Glosa	R\$ 0,00		
(-) Multa	R\$ 0,00		
(-) Crédito em Favor do Senado	R\$ 0,00		
(=) Valor a Pagar	R\$ 42.869,18		
ITENS			
Nome	Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00001 Engenheiro(a) /Arquiteto(a) júnior	R\$ 102,27	25,00	R\$ 2.556,75
SF-00002 Mestre de obras	R\$ 45,09	50,00	R\$ 2.254,50
SF-00005 Demolição de alvenarias	R\$ 53,04	0,00	R\$ 0,00
SF-00006 Demolição de concreto simples	R\$ 297,69	0,00	R\$ 0,00
SF-00007 Demolição de contrapiso	R\$ 20,18	15,00	R\$ 302,70
SF-00009 Demolição de forro	R\$ 1,56	0,00	R\$ 0,00
SF-00010 Demolição de infraestrutura elétrica	R\$ 3,22	75,00	R\$ 241,50
SF-00013 Demolição de tubulação hidrossanitária	R\$ 0,48	9,00	R\$ 4,32
SF-00017 Remoção de bancadas	R\$ 24,26	2,00	R\$ 48,52
SF-00018 Remoção de batentes de madeira	R\$ 9,16	5,00	R\$ 45,80
SF-00019 Remoção de canaleta em alumínio	R\$ 5,09	1,00	R\$ 5,09
SF-00023 Remoção de divisória de mármore ou	R\$ 40,46	3,00	R\$ 121,38

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.020603/2024-57	Recebimento:	10/04/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00025	Remoção de dutos/tubulações	R\$ 10,70	3,00	R\$ 32,10
SF-00026	Remoção de esquadrias metálicas	R\$ 11,45	8,00	R\$ 91,60
SF-00027	Remoção de exaustor	R\$ 8,27	0,00	R\$ 0,00
SF-00028	Remoção de fechadura/puxador de porta	R\$ 6,44	0,00	R\$ 0,00
SF-00029	Remoção de folha de porta e dobradiças /	R\$ 8,78	3,00	R\$ 26,34
SF-00031	Remoção de louças	R\$ 11,61	3,00	R\$ 34,83
SF-00033	Remoção de metais e acessórios	R\$ 8,47	5,00	R\$ 42,35
SF-00037	Remoção de pintura ou textura	R\$ 8,07	0,00	R\$ 0,00
SF-00041	Remoção de rodapé/rodabanca de	R\$ 5,29	5,00	R\$ 26,45
SF-00043	Remoção de soleira de mármore ou	R\$ 11,10	1,00	R\$ 11,10
SF-00044	Remoção de split/fancolete/ACJ	R\$ 52,05	0,00	R\$ 0,00
SF-00045	Remoção de vidro comum / espelho	R\$ 17,92	3,00	R\$ 53,76
SF-00046	Retirada de entulhos	R\$ 20,18	6,00	R\$ 121,08
SF-00073	Limpeza final de intervenção	R\$ 2,47	100,00	R\$ 247,00
SF-00074	Abertura/fechamento rasgo em alvenaria	R\$ 20,39	50,00	R\$ 1.019,50
SF-00082	Verga/contraverga/cinta em bloco de	R\$ 37,27	0,00	R\$ 0,00
SF-00083	Impermeabilização de superfície com	R\$ 28,35	35,00	R\$ 992,25
SF-00084	Alvenaria de vedação	R\$ 87,94	0,00	R\$ 0,00
SF-00086	Fixação (encunhamento) de Alvenaria de	R\$ 27,08	0,00	R\$ 0,00
SF-00087	Parede em gesso acartonado (drywall)	R\$ 79,51	0,00	R\$ 0,00
SF-00089	Sóculo h=10 cm	R\$ 87,46	2,00	R\$ 174,92
SF-00091	Chapisco com argamassa traço 1:3	R\$ 5,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00093	Reboco com argamassa industrializada e	R\$ 45,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00094	Regularização com argamassa	R\$ 15,04	10,00	R\$ 150,40
SF-00096	Aplicação de fundo selador base água	R\$ 4,85	0,00	R\$ 0,00
SF-00100	Pintura com tinta látex acrílica Premium	R\$ 11,96	58,92	R\$ 704,68
SF-00101	Pintura em verniz sintético	R\$ 23,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00102	Pintura esmalte acetinado (metais e	R\$ 20,35	0,00	R\$ 0,00
SF-00103	Pintura tinta látex acrílica standard (tetos)	R\$ 14,21	20,00	R\$ 284,20
SF-00105	Contrapiso em argamassa	R\$ 58,18	0,00	R\$ 0,00
SF-00106	Contrapiso em argamassa (e = 2 cm) ou	R\$ 37,55	10,00	R\$ 375,50
SF-00112	Granito Preto São Gabriel para soleira e	R\$ 570,14	1,00	R\$ 570,14
SF-00120	Corte de peça de granito ou mármore	R\$ 33,84	0,00	R\$ 0,00
SF-00121	Corte em placas de granito ou mármore	R\$ 110,25	0,00	R\$ 0,00
SF-00122	Furo em placas de granito ou mármore	R\$ 16,53	0,00	R\$ 0,00

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento: 00200.020603/2024-57		Recebimento:	10/04/2025	
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00123	Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 527,66	0,00	R\$ 0,00
SF-00124	Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 475,09	0,00	R\$ 0,00
SF-00126	Granito Preto São Gabriel 20 mm para	R\$ 559,32	2,00	R\$ 1.118,64
SF-00127	Granito Preto São Gabriel 20 mm para	R\$ 651,57	2,00	R\$ 1.303,14
SF-00128	Instalação de bancada de granito ou	R\$ 147,16	0,00	R\$ 0,00
SF-00134	Divisória MDF com painel liso cego e	R\$ 616,05	0,00	R\$ 0,00
SF-00135	Divisória MDF com painel liso, painel de	R\$ 845,59	0,00	R\$ 0,00
SF-00144	Forro em gesso acartonado monolítico	R\$ 63,78	35,00	R\$ 2.232,30
SF-00145	Forro em gesso acartonado monolítico,	R\$ 39,16	0,00	R\$ 0,00
SF-00166	Tubo de ligação para bacia sanitária	R\$ 147,01	4,00	R\$ 588,04
SF-00171	Tubo PVC soldável água fria DN 25 mm	R\$ 5,13	0,00	R\$ 0,00
SF-00173	Tubo PVC soldável água fria DN 40 mm	R\$ 15,53	0,00	R\$ 0,00
SF-00175	Base registro gaveta 3/4"	R\$ 46,71	2,00	R\$ 93,42
SF-00178	Grelha quadrada para ralo 10 x 10 cm	R\$ 48,65	1,00	R\$ 48,65
SF-00179	Grelha quadrada para ralo 15 x 15 cm	R\$ 69,71	0,00	R\$ 0,00
SF-00185	Cuba retangular em aço inox	R\$ 316,50	1,00	R\$ 316,50
SF-00189	Instalação de vaso sanitário reaproveitado	R\$ 89,48	0,00	R\$ 0,00
SF-00193	Acabamento para registro GD	R\$ 55,33	0,00	R\$ 0,00
SF-00194	Acabamento para registro PQ	R\$ 50,86	2,00	R\$ 101,72
SF-00195	Ducha higiênica	R\$ 354,56	3,00	R\$ 1.063,68
SF-00196	Instalação de metais e acessórios	R\$ 4,76	0,00	R\$ 0,00
SF-00197	Ligação flexível 1/2" x 40 cm	R\$ 38,92	1,00	R\$ 38,92
SF-00198	Sifão articulado para cozinha	R\$ 243,49	2,00	R\$ 486,98
SF-00199	Sifão para lavatório 1 1/2"	R\$ 144,05	1,00	R\$ 144,05
SF-00200	Sifão para tanque	R\$ 152,03	1,00	R\$ 152,03
SF-00204	Torneira de mesa para lavatório bica alta	R\$ 183,22	0,00	R\$ 0,00
SF-00206	Torneira de mesa para lavatório com	R\$ 116,53	0,00	R\$ 0,00
SF-00207	Torneira de parede para cozinha	R\$ 191,69	0,00	R\$ 0,00
SF-00210	Acabamento para válvula de descarga 1	R\$ 244,87	5,00	R\$ 1.224,35
SF-00213	Válvula de escoamento para lavatório	R\$ 39,64	0,00	R\$ 0,00
SF-00214	Válvula de escoamento para tanque	R\$ 46,63	2,00	R\$ 93,26
SF-00223	Cabide	R\$ 92,85	2,00	R\$ 185,70
SF-00224	Papeleira	R\$ 127,68	3,00	R\$ 383,04
SF-00226	Porta toalha barra	R\$ 224,29	3,00	R\$ 672,87
SF-00227	Caixa 4 x 2" de embutir para alvenaria	R\$ 10,60	7,00	R\$ 74,20

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.020603/2024-57	Recebimento:	10/04/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00228	Caixa 4 x 2" para drywall	R\$ 15,17	0,00	R\$ 0,00
SF-00229	Caixa 4 x 4" de embutir para alvenaria	R\$ 14,82	0,00	R\$ 0,00
SF-00231	Caixa de passagem em alumínio 100 x 100	R\$ 45,07	0,00	R\$ 0,00
SF-00232	Caixa de passagem em alumínio 200 x 200	R\$ 122,99	0,00	R\$ 0,00
SF-00233	Caixa de passagem em PVC 150 x 150 x	R\$ 73,72	0,00	R\$ 0,00
SF-00246	Eletroduto de aço galvanizado de 1"	R\$ 37,03	20,00	R\$ 740,60
SF-00248	Eletroduto de aço galvanizado de 3/4"	R\$ 34,68	30,00	R\$ 1.040,40
SF-00250	Eletroduto de PVC Corrugado Reforçado	R\$ 12,12	8,00	R\$ 96,96
SF-00251	Eletroduto flexível metálico com capa de	R\$ 18,97	0,00	R\$ 0,00
SF-00252	Eletroduto flexível metálico com capa de	R\$ 14,73	8,00	R\$ 117,84
SF-00254	Espelho 4 x 2"	R\$ 9,30	25,00	R\$ 232,50
SF-00255	Espelho 4 x 4"	R\$ 14,41	4,00	R\$ 57,64
SF-00258	Módulo cego	R\$ 4,60	6,00	R\$ 27,60
SF-00259	Módulo interruptor paralelo	R\$ 25,28	0,00	R\$ 0,00
SF-00260	Módulo interruptor simples	R\$ 18,85	3,00	R\$ 56,55
SF-00261	Módulo para saída de fio	R\$ 4,57	0,00	R\$ 0,00
SF-00263	Módulo tomada 10 A	R\$ 20,39	30,00	R\$ 611,70
SF-00264	Módulo tomada 20 A	R\$ 22,78	5,00	R\$ 113,90
SF-00268	Tampa cega para condutele	R\$ 8,00	3,00	R\$ 24,00
SF-00270	Tomada para condutele	R\$ 28,01	0,00	R\$ 0,00
SF-00272	Bloco autônomo de emergência	R\$ 196,61	0,00	R\$ 0,00
SF-00276	Luminária 2 x 15 W de embutir	R\$ 350,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00280	Condutor 2,5 mm²	R\$ 4,42	400,00	R\$ 1.768,00
SF-00281	Condutor 3x2,5 mm²	R\$ 11,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00282	Condutor 4 mm²	R\$ 6,40	45,15	R\$ 288,96
SF-00284	Condutor 6 mm²	R\$ 9,04	0,00	R\$ 0,00
SF-00294	Instalação de split reaproveitado	R\$ 156,14	1,00	R\$ 156,14
SF-00361	Folha de porta em madeira 2,10 x 0,60m,	R\$ 322,12	0,00	R\$ 0,00
SF-00362	Folha de porta em madeira 2,10 x 0,70m,	R\$ 338,04	3,00	R\$ 1.014,12
SF-00363	Folha de porta em madeira 2,10 x 0,80m,	R\$ 406,48	0,00	R\$ 0,00
SF-00366	Instalação de batentes de madeira	R\$ 98,72	2,00	R\$ 197,44
Instalação de folhas de portas e dobradiças		R\$ 71,98	2,00	R\$ 143,96
SF-00368	Dobradiça para porta	R\$ 62,31	9,00	R\$ 560,79
SF-00369	Fechadura para banheiro maçaneta em	R\$ 156,40	0,00	R\$ 0,00
SF-00371	Fechadura para porta interna maçaneta	R\$ 132,61	0,00	R\$ 0,00

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.020603/2024-57	Recebimento:	10/04/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00378	Cabo de telefonia tipo CCI 50x2	R\$ 4,43	0,00	R\$ 0,00
SF-00379	Módulo (tomada) de rede RJ45, para	R\$ 50,53	0,00	R\$ 0,00
SF-01110	Piso vinílico flexível em manta	R\$ 333,91	5,00	R\$ 1.669,55
SF-01114	Piso em taco de madeira Linha Residencial	R\$ 227,28	0,00	R\$ 0,00
SF-01116	Piso sintético flutuante Linha Residencial	R\$ 90,91	0,00	R\$ 0,00
SF-01124	Pintura com tinta epóxi de alto	R\$ 59,76	45,00	R\$ 2.689,20
SF-01125	Verniz de poliuretano sobre pintura epóxi	R\$ 76,68	45,00	R\$ 3.450,60
SF-01251	Bacia convencional Linha Residencial	R\$ 830,34	1,00	R\$ 830,34
SF-01257	Misturador de mesa para cozinha bica	R\$ 862,59	1,00	R\$ 862,59
SF-01258	Misturador de mesa para lavatório bica	R\$ 725,53	0,00	R\$ 0,00
SF-01259	Misturador de parede para cozinha bica	R\$ 859,85	0,00	R\$ 0,00
SF-01261	Luminária tipo arandela Linha	R\$ 78,39	3,00	R\$ 235,17
SF-01262	Tê misturador de transição 1/2" ou 3/4" -	R\$ 37,19	0,00	R\$ 0,00
SF-01265	Anel de Vedação para bacia sanitária	R\$ 18,78	2,00	R\$ 37,56
SF-01271	Remoção de tacos de madeira	R\$ 28,67	0,00	R\$ 0,00
SF-01285	Prateleira Linha Residencial	R\$ 386,86	2,00	R\$ 773,72
SF-01286	Saboneteira Linha Residencial	R\$ 165,04	5,00	R\$ 825,20
SF-02689	Demolição de revestimento de piso vinílico	R\$ 20,62	0,00	R\$ 0,00
SF-03264	Cerâmica para revestimento de PAREDES	R\$ 96,74	35,00	R\$ 3.385,90

OBSERVAÇÕES

DOCUMENTOS AUXILIARES	
Documento	NUP
Atesto do Fiscal	00100.064004/2025-54

Pré Avença - 5532		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.020603/2024-57	Recebimento:	10/04/2025

Brasília, 23 de abril de 2025

RAFAEL BERNARDO
GESTOR

SUZI BARBOSA
GESTOR